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План 

 работы лагеря дневного пребывания 

дата   1 отряд 2 отряд 3 отряд примечание 

1
.0

6
 

10.00 Отрядное дело Отрядное дело Отрядное дело  

11.00 День защиты  детей РДК  

12.00 КТД «День знакомств» Линейка – 

инструктаж об организации 

лагерной смены; 

КТД «День знакомств» 

Линейка – инструктаж об 

организации лагерной 

смены; 

КТД «День знакомств» Линейка – 

инструктаж об организации 

лагерной смены; 

 

13.30 Конкурс  «Давайте знакомится»  

2
.0

6
 

10.00 Викторина  «Знаем правила 

дорожного движения, как таблицу 

умножения!» 

КТД «День лагеря»  Выбор 

органа самоуправления в 

отрядах лагеря, оформление 

уголков. 

Викторина  «Знаем правила 

дорожного движения, как таблицу 

умножения!» 

 

11.00 Спортивный праздник  

12.00 КТД «День лагеря»  Выбор органа 

самоуправления в отрядах лагеря, 

оформление уголков. 

Викторина  «Знаем правила 

дорожного движения, как 

таблицу умножения!» 

КТД «День лагеря»  Выбор органа 

самоуправления в отрядах лагеря, 

оформление уголков. 

 

13.30                                  Увлекательное путешествие в мир здорового образа жизни  

3
.0

6
 

10.00 Обучающий практикум «Я и 

безопасный Интернет» 

Беседа "Безопасность  в 

лесу" 

Обучающий практикум «Я и 

безопасный Интернет» 

 

11.00                                      Мероприятие в рамках "Орлята России"  

12.00 Беседы «Здоровые зуба крепкое 

здоровье» 

Спортивная программа 

«Самый..,  самый..» 

Беседы «Здоровые зуба крепкое 

здоровье» 

 

13.30 Развлекательная программа «В гостях у сказки»  

4
.0

6
 

10.00 Конкурс рисунков на асфальте «Мир кино»  

11.00 Спортивный час Игровая программа «Лето, 

солнце и игра» 

Спортивный час  

12.00 Игровая программа «Лето, солнце 

и игра» 

Спортивный час Игровая программа «Лето, солнце 

и игра» 

 

13.30 Познавательная  игра «Я и 

природа» 

Игровая программа «Лето, 

солнце и игра» 

Познавательная  игра «Я и 

природа» 

 

5 . 0 6
 

10.00 Конкурс рисунков «Спорту и Отрядное дело Конкурс рисунков «Спорту и  



здоровью – ДА. Вредным 

привычкам – НЕТ» 

здоровью – ДА. Вредным 

привычкам – НЕТ» 

11.00 Игровая программа организованная активистами Движения Первых  

12.00 Познавательный турнир между 

отрядами «Домашние животные» 

Спортивный час «Как себя вести в лесу»  викторина  

13.30 Спортивный час Познавательный турнир 

между отрядами «Домашние 

животные» 

Спортивный час  

  
  
  
6
.0

6
 

10.00 "Орлята России" "Орлята России" "Орлята России"  

11.00 Спортивный день «Состязание здоровяков». Конкурс «Лучший стрелок», «Лучший бегун», «Лучший 

прыгун» 

 

12.00 Игровая программа «Час 

неожиданностей и чудес» 

Конкурс плакатов «Как 

помочь нашим «Зелёным 

друзьям!» 

Игровая программа «Час 

неожиданностей и чудес» 

 

13.30 Посещение детской  библиотеки  

7
.0

6
 

10.00 « Сказка…сказка…»  викторина по 

сказкам    

Отрядное дело « Сказка…сказка…»  викторина по 

сказкам    

 

11.00 «Весёлые приключения»   обще лагерное мероприятие  

12.00 Мультфильмы « Сказка…сказка…»  

викторина по сказкам    

Песенный конкурс « Поющая 

школа» 

                         

13.30 Конкурс плакатов «Как помочь 

нашим «Зелёным друзьям!» 

Отрядное дело Мультфильмы  

9
.0

6
 

10.00 «Оказание первой помощи»   

беседы с медсестрой 

Конкурс рисунков «Мая 

малая Родина» 

«Оказание первой помощи»   

беседы с медсестрой 

 

11.00 Конкурс рисунков «Мая малая 

Родина» 

«Оказание первой помощи»   

беседы с медсестрой 

Конкурс рисунков «Мая малая 

Родина» 

 

12.00 Весёлая спортландия «Кто быстрее»  

13.30 Конкурс рисунков «Мая малая Родина»  

1
0
.0

6
 

10.00 День художника. Конкурс рисунков Мультфильмы День художника. Конкурс рисунков  

11.00 Конкурсная программа «Мисс Лето»  

12.00 Игровая  программа – «Игры народов мира»  

13.30 Игры на свежем воздухе  

1
1
.0

6
 

10.00 «Мой край самый лучший»(беседы, 

викторины, конкурсы) 

День художника. Конкурс 

рисунков 

«Мой край самый лучший»(беседы, 

викторины, конкурсы) 

 

11.00 Игровая программа «Цветик 

Семицветик» 

Игровая программа «Поле 

чудес» 

Игровая программа «Цветик 

Семицветик» 

 

12.00 Игровая программа «Поле чудес» Игровая программа «Цветик 

Семицветик» 

Игровая программа «Поле чудес»  

13.30 Общелагерный квест " Моя малая Родина"  

1 2 . 0 6
 

10.00 Беседа «Личная гигиена-залог Конкурс рисунков «По Беседа «Личная гигиена-залог  



безопасности здоровья» страницам сказок» безопасности здоровья» 

11.00 Конкурс рисунков « По страницам 

сказок» 

Беседа «Личная гигиена-

залог безопасности 

здоровья» 

Конкурс рисунков « По страницам 

сказок» 

 

12.00 «Герб нашей страны»  «Государственный флаг Российской Федерации»  

13.30 Праздничная программа  «День России»  

  
 1

3
.0

6
 

10.00 «Город мастеров» мастер классы, декоративно-прикладное творчество  

11.00 «Брейн -ринг» Диспут «Честность и 

ответственность» 

«Брейн -ринг»  

12.00 «Разговор о вежливости» Интеллектуальная игра 

«Самый умный» 

«Разговор о вежливости»  

13.30 «Ах, мода» конкурс  

1
4
.0

6
 

10.00 Интеллектуальная игра «Самый 

умный» 

«Брейн -ринг» Интеллектуальная игра «Самый 

умный» 

 

11.00 Чемпионат весёлого мяча Мультфильм Чемпионат весёлого мяча  

12.00 Игры на свежем воздухе   

13.30 Конкурс «Один в один»  

1
6
.0

6
 

10.00                                                     Конкурс рисунков "Защитим лес от пожаров"  

11.00 Малые олимпийские игры  

12.00 Мероприятие  с активистами Движения Первых  

13.30 Игровая программа «Угадай 

мелодию» 

«Поле Чудес» Игровая программа «Угадай 

мелодию» 

 

1
7

.0
6
 

10.00 « Из истории села, из истории бора…»  викторина  

11.00 Игровая программа «Последний герой»  

12.00 Конкурс рисунков на асфальте «По сказкам Пушкина»  

13.30 Конкурс частушек  

1
8
.0

6
 

10.00 «Поле Чудес»  Игровая программа «Угадай 

мелодию» 

«Поле Чудес»  

11.00                                                     « Калейдоскоп профессий» – конкурсная программа   

12.00                                           Конкурс поделок из природного материала  

13.30                                  Интеллектуальная игра «Знаете ли вы свою Родину»  

1
6
.0

6
 

10.00 Игровая программа «Заковырки-

перевёртыши» 

Интеллектуальная игра «Семеро 

по лавкам» 

Игровая программа 

«Заковырки-перевёртыши» 

 

11.00 «Весёлые конкурсы» Конкурсно- развлекательная 

программа «Весёлые поварята» 

«Весёлые конкурсы»  

12.00 Конкурсно- развлекательная 

программа «Весёлые поварята» 

«Весёлые конкурсы» Конкурсно- развлекательная 

программа «Весёлые 

поварята» 

 

13.30                                                     Эрудит лото «Солнечное настроение»  

2 0 . 0 6
 

10.00                                Игра «Счастливый случай» по теме: «Здоровый образ жизни»  



11.00 Игра «Сыскное бюро» Спортивный час Спортивный час  

12.00 Вахта памяти. День памяти и скорби — день начала Великой Отечественной войны.  

13.30                                                Конкурс рисунков "Этих дней мы не забудем никогда"   
2
1
.0

6
 

 
10.00 Конкурс: «В поисках волшебного 

цветка» 

Познавательная игра «Мои права 

и обязанности» 

Конкурс: «В поисках 

волшебного цветка» 

 

11.00 Игровая программа «Найди клад»  

12.00 Спортивная игра «Экологический марафон»  

13.30                                                        Подготовка номеров к закрытию смены  

2
3
.0

6
 

10.00 Интеллектуальная игра  «Сказочное 

казино» 

«Звёздный час» Интеллектуальная игра  

«Сказочное казино» 

 

11.00 Игровая программа «По следам 

детских песен» 

Игровая программа «По следам 

детских песен» 

Конкурс сочинений «Летний 

лагерь это…» 

 

12.00 Конкурс сочинений «Летний лагерь 

это…» 

Конкурс сочинений «Летний 

лагерь это…» 

Игровая программа «По 

следам детских песен» 

 

13.30  Спартакиада   

  
  
 2

4
.0

6
 10.00 Беседа "Что такое доброта?" «Своя игра» конкурс Беседа "Что такое доброта?"  

11.00 «Своя игра» конкурс Беседа "Что такое доброта?" «Своя игра» конкурс  

12.00 Закрытие смены «Весёлое лето»  

13.30 Игровая программа «Сказочный ералаш»  

 

 

 

 

 

 

 

 


